

NordNyt - Valgmøder - 06.10.2021



Fortvivlende situation

I dag er endnu en dag med rystende beretninger om situationen i det nordjyske sundhedsvæsen. BT skriver, at pædagoger bliver hyret som vikarer for sygeplejersker for blandt andet at tage blodtryk og lave sengebåd. Og i DR fortæller fire sygeplejersker fra Aalborg Universitetshospital om deres bekymring for patientsikkerheden. De beretter for eksempel om, hvordan en ældre patient havde ophobet fire

liter urin i blæren efter at have fået fjernet et kateter. Personalemangel var skyld i, at ingen opdagede, at han ikke kunne tisse. Ond spiral Det sammenbrud, vi har advaret om i årevis, er fortvivlende nær. Vi har igen og igen fortalt både politikere og arbejdsgivere, at vi var kommet ind i en ond spiral, hvor for lav løn og dårlige normeringer betyder opsigelser og mangel på sygeplejersker. Det belaster de tilbageblevne, der bliver pålagt ekstravagter til for lav løn, hvorefter endnu flere søger væk. Selvfølgelig er det rigtigt, når sygehusdirektør Jens Ole Skov siger, at man lige nu er ekstra pressede af et stigende antal patienter – han taler om 10-15% ekstra akutte. Den underliggende årsag er dog, at et udsultet sundhedsvæsen er alt, alt for skrøbeligt. Alle ved jo, at antallet af patienter svinger med årstider, vejr, epidemier med mere. Derfor er et sundt og velfungerende sundhedsvæsen selvfølgelig forberedt på, at udsvingene kommer. Den form for robusthed er desværre sat over styr for længe siden. Atter møder med ledelse og regionsformand Alt det og meget mere har jeg og vores fællestillidsrepræsentanter i denne uge igen, igen forklaret for både sygehusledelser og regionsformand Ulla Astman. De deler vores bekymring for situationen, og vi forventer, at deres bekymring bliver omsat til konkrete handlinger. Sygeplejerskerne har fået nok og vil ikke lappe hullerne i vagtplanerne, så sundhedsvæsnen kan hænge sammen. Vi vil have højere løn og langsigtede løsninger. Arbejdstilsynet kommer ikke For at lægge ekstra pres på og få løst konkrete problemer har Kreds Nordjylland og vores tillidsrepræsentanter flere gange henvendt sig til både Arbejdstilsynet og Styrelsen for Patientsikkerhed. På bare et enkelt afsnit har vi faktisk henvendt os til Arbejdstilsynet hele tre gange. Desværre er Arbejdstilsynet også ramt af store besparelser og rykker ikke lige ud, når de bliver opfordret til det. Det skal dog ikke forhindre os i at blive ved med at presse på. Faglige møder Samtidig har jeg og kredsens to næstformænd i ugerne efter strejken været rundt til aftalte, faglige møder på en lang række afdelinger og matrikler i både region og kommuner. Her har vi desværre også fået fortvivlende beretninger om, hvor pressede I er i dagligdagen. Om grædende kolleger og situationer, hvor patientsikkerheden er blevet til usikkerhed og patientfare. Om pålæg af overarbejde og kolleger, der siger op. Vi har heldigvis også hørt om et fantastisk sammenhold - både om de daglige opgaver og kampen for sygeplejen, men også i forhold til at sige fra, sætte grænser, mærke sine egne behov og behovet for også at have tid og overskud til sig selv, sin familie og sin fritid. Stærk kredsbestyrelse Lige nu er vi gået i gang med valgkampen i Dansk Sygeplejeråd, Kreds Nordjylland. I skal vælge en ny formand, nye næstformænd og en fornyet kredsbestyrelse. Forleden mødtes kandidaterne for at planlægge valgkampen, og det var en stor fornøjelse at se det stærke, store og kvalificerede felt af kandidater. Det lover godt for de kommende fire år, hvor der mere end nogensinde bliver brug for et stærkt Dansk Sygeplejeråd. Jytte Wester Kredsformand

Valgmøder:

Mød kandidaterne til posterne som formand og næstformand

Dansk Sygeplejeråd, Kreds Nordjylland skal have ny formand, to nye næstformænd og en nyvalgt kredsbestyrelse. Der er kampvalg til alle poster - og et stærkt felt af kvalificerede kandidater! Nu får du mulighed for at møde kandidaterne ved møder i Thisted, Hjørring, Aalborg og online. Vi lægger vægt på møderne som formand og to næstformænd, men så vidt muligt vil kandidaterne til de 13 menige valgposter også deltage i de fysiske møder. Det er nødvendigt med tilmelding, så vi kan sørge for



Valgmøder

DSR, Kreds Nordjylland

**Mød kandidaterne til posterne som:
Formand og næstformænd**

Thisted:
Tirsdag den 26. oktober kl. 19-21
UCN, Lerpyttervej 43

Aalborg:
Onsdag den 27. oktober kl. 19-21
Kredskontoret, Sofiendalsvej 3





Hjørring:
Torsdag den 28. oktober kl. 19-21
Skou Auditoriet, Hjørring Sygehus

Online:
Mandag den 1. november kl. 17-19

På de fysiske møder kan du også møde mange af kandidaterne til de menige bestyrelsesposter.

Tilmelding:
Tilmelding nødvendig på dsr.dk/nordjylland under "arrangementer".
Afstemningen løber fra 25. oktober - 7. november

Se kandidaterne og ans deres valgoplæg på dsr.dk/valg21 eller skan koden:

kaffe og kage til alle - og kan sende link til mødet online. Valget går i gang den 25. oktober og slutter den 7. november kl. 20. Du vil modtage mail med link, eller du kan stemme med NemID på hjemmesiden. Thisted: Tirsdag den 26. oktober kl. 19-21 UCN, Lerpyttervej 43 [Tilmelding her](#). Aalborg: Onsdag den 27. oktober kl. 19-21 Kredskontoret, Sofiendalsvej 3 [Tilmelding her](#). Hjørring: Torsdag den 28. oktober kl. 19-21 Skou Auditoriet, Hjørring Sygehus [Tilmelding her](#). Online: Mandag den 1. november kl. 17-19 [Tilmelding her](#). Du kan se kandidaterne og læse deres valgoplæg via linket herunder.

> [KB-valg 2021](#)

